
Starptautiskais Miera skrējiens vedīs cauri
Vecpiebalgai

Marta  sākumā  Portugālē  ceļu  uzsāka  globālās  iniciatīvas  “Miera  skrējiens”
starptautiskā  komanda,  lai  astoņu  mēnešu  garumā  dotos  cauri  visai  Eiropai.
14.septembrī  pēcpusdienā  komanda  Igaunijas  –  Latvijas  robežpunktā  “Unguriņi”
apstāsies pie Skulptūras “Baltijas ceļš”, lai pēc tam trīs dienu garumā nestu Miera un
Mī lest ības  Lāpu  caur i  Latvi ja i  maršrutā  Rūj iena  –  Valmiera  –  L iepa
 –  Vecpiebalga  –  Ērgļi  –  Pļaviņas  –  Jēkabpils  –  Aknīste.

Miera  stafete  Lietuvai  Aknīstes  robežpunktā  tiks  nodota  17.septembra
pēcpusdienā.  Eiropas  posms  finišēs  18.oktobrī  Ungārijā.

Miera skrējiens ir pasaulē garākais stafetes veida skrējiens, kurā no rokas rokā tiek
nodota  lāpa.  Tās  liesma  simbolizē  visas  cilvēces  kopīgo  tiekšanos  pēc  miera  un
sadraudzības.  Skrējiena  filosofija  ir  ļoti  vienkārša  “Miers  sākas  ar  mani!”.   Par
dalībnieku kļūst jebkurš, kurš Miera skrējiena ceļā kaut uz mirkli rokās patur Miera
Lāpu.



Iniciatīvas izveidotājs – filosofs, sportists, mūziķis un UNESCO miera prēmijas laureāts,
Šrī Činmojs (1931-2007), ticēja, ka sports ir vienkāršs, bet iedarbīgs instruments miera
kultūras popularizēšanā.

Skrējiena pastāvēšanas laikā to ir atbalstījuši daudzi pasaulē un Latvijā plaši pazīstami
cilvēki, tostarp vairāki Latvijas Valsts prezidenti: Vaira Vīķe Freiberga, Valdis Zatlers,
Andris Bērziņš un Raimonds Vējonis, bet šogad Miera skrējiena Eiropas posma sākumā
Lāpu Vatikānā svētīja Romas Pāvests  Francisks I.

2024.gada Starptautisko Miera skrējiena komandu Latvijā veidos dalībnieki no Īrijas,
Portugāles, Horvātijas, Meksikas, Skotijas, Šveices un Latvijas.

Ikviens aicināts piedalīties Starptautiskajā Miera skrējienā.

Sīkāka informācija: www.peacerun.org/lv

https://www.peacerun.org/lv/

